岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

「清流の国ぎふ」ＳＤＧｓ推進セミナー（現地見学会）を開催します

県では、令和５年３月に策定した「第２期ＳＤＧｓ未来都市計画」に基づき、持続可能な「清

流の国ぎふ」づくりを「オール岐阜」で進めていくこととしております。

このたび、ＳＤＧｓの先進的な取組事例を目で見て体感しながら学んでいただけるセミナー

（現地見学会）を開催しますので、お知らせします。

記

１ 開催日時 令和７年１月１６日（木）１３：００～１７：００

２ 開催場所 東和組立株式会社（美濃加茂市川合町４－５－２）

３ テ ー マ 「多様な人材による戦力強化！～ダイバーシテイからＳＤＧｓへ～」

４ 内  容  障がい者や外国人など、多様な人材を雇用し、その活躍を実践している「ぎふＳ

ＤＧｓ推進パートナー」（ゴールドパートナー）の東和組立株式会社にて、工場

内を見学しながら、実際に働く様子やＳＤＧｓ達成に向けた取組みを学ぶことが

できる見学会です。

５ 参 加 者 ３０名程度

６ そ の 他 取材を希望される方は、１月１４日（火）までに、ＳＤＧｓ推進課までご連絡く

ださい。

令和７年１月９日（木）岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担当者 電話番号

ＳＤＧｓ推進課 ＳＤＧｓ推進係
山 本

阿 部

内線 2531

直通 058-272-8251

F A X 058-278-3519

＜当日スケジュール＞

１３：００  岐阜県庁出発

  ～    バス移動

１４：００  取組み説明  東和組立株式会社 取締役社長 林
はやし

 佳寿彦
か ず ひ こ

 氏

１５：００  工場見学

１５：３０  試飲会・交流会

１６：００  見学先出発

  ～    バス移動

１７：００  岐阜県庁到着